
 

Centraal Nautisch Beheer 

P.O. Box 19406 

1000 GK Amsterdam  
The Netherlands 
 

Port Office 
Phone: +31 (0)20 5234 600 option 2 
portoffice@portofamsterdam.com 
www.portofamsterdam.nl 
Chamber of Commerce.: NL 57398879 

 
 

Besluit aanwijzing bevoegd persoon verkeersinformatie en 
verkeersaanwijzingen scheepvaartverkeer t.b.v.  
Duikwerkzaamheden het IJ tbv het cultureel erfgoed. 
 
 
Besluitnummer: 2023/A040 
 
De havenmeester van Amsterdam  
 
Gelet op: 

- Het Mandaatbesluit van 3 december 2019 (gepubliceerd in het Gemeenteblad 2020-7080) waarin 
de directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaal door het college van 
burgemeester en wethouders van Amsterdam is gemandateerd voor het nemen van besluiten op 
grond van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019; 

- Het besluit van 11 december 2013, houdende regels voor o.a. VTS operators en de bij die 
functies behorende bevoegdheden en verplichtingen (Besluit opleidingen en bevoegdheden 
nautische beroepsbeoefenaren). 

- Artikel 5.1 van het Besluit van 11 december 2013 waar in opdracht van het bevoegd gezag tot het 
aan de scheepvaart geven van verkeersinformatie en verkeersaanwijzingen personen kunnen 
worden aangesteld die de scheepvaart instrueert vanaf een post, meldpost, vuurtoren of 
patrouillevaartuig, in verband met de bediening van bruggen, sluizen, waterkeringen en gemalen 
of in verband met de uitvoering van andere operationele taken.  

 
Overwegende dat: 

▪ Dat er van 18 september 2023 tot en met 22 september 2023 duikwerkzaamheden plaatsvinden 
op het IJ, ten zuiden van het Slik die betrekking hebben op het duiken naar cultureel erfgoed; 

▪ Gezien de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer zal ter plaatse vaartuig 
‘SB07’ van Safetyboat worden ingezet;   

▪ Voorliggend besluit ertoe dienen personen die zich aan boord van dat vaartuig bevinden en het 
scheepvaartverkeer regelen bevoegdheden toe te kennen tot het geven van verkeersinformatie 
dan wel verkeersaanwijzingen. 

▪ Deze persoon gekwalificeerde VTS-operator is. 
 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 
 
De volgende personen zijn bevoegd tot het geven van verkeersinformatie dan wel verkeersaanwijzingen 
voor de scheepvaartwegen in het beheer van de gemeente Amsterdam.  
 
Tot het geven van zowel verkeersinformatie als verkeersaanwijzingen vanaf een andere locatie dan een 
verkeerscentrale of een verkeerspost in een verkeer begeleidend systeem in verband met de uitvoering 
van operationele taken: 
 

Harmen Peter Schipper (scheepvaartbegeleider) 
NNVO pasnummer 1705 
Rainier de Groot (Schipper) 
Matthijs Pieter Boender (Schipper) 
 



 
 

 Pagina 1 van 2 

2023/A040 

 

Vaartuig: SB07 
ENI-Nummer: 03802496 
 
Artikel 2 
De in artikel 1 genoemde persoon geeft verkeersinformatie dan wel verkeersaanwijzingen binnen het 
kader van een door of vanwege het bevoegde gezag vastgestelde taakomschrijving ten behoeve van de 
verkeersregeling en scheepvaartbegeleiding in het kader van de duikwerkzaamheden op het IJ buiten de 
vaargeul. 
 
Artikel 3.  
Verkeersregeling en scheepvaartbegeleiding wordt gegeven vanaf een vaartuig ter plaatse met als 
aanroep “SB07” op het Marifoonblokkanaal VHF 4 van de verkeersleiding Amsterdam; 
 
Artikel 4  
Dit besluit eindigt op het tijdstip dat de werkzaamheden gereed zijn. Zulks te bepalen door de Directeur 
CNB; 
 
 
 
 
Datum: 
20 juni 2023 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 
namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied, 
 

 
 
J.H.M. Mateyo 
 
Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 
bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te worden 
gericht aan Burgemeester en Wethouders van Amsterdam, Postbus 202, 1011 PN Amsterdam. Het 
bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de gronden van het 
bezwaar. Indien u er voor kiest om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u om een machtiging te (laten) 
overleggen. Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde spoed dit vereist 
kan, hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd van 
de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht Algemeen, Parnassusweg 226, 
Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Hieraan zijn griffiekosten verbonden. 


